
Dz.U./S S16
23/01/2016
24308-2016-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 1 / 7

23/01/2016 S16
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

1 / 7

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:24308-2016:TEXT:PL:HTML

Polska-Wołomin: Usługi udzielania kredytu
2016/S 016-024308

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Dyrektywa 2004/18/WE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa, adresy i punkty kontaktowe

Miejski Zakład Oczyszczania w Wołominie Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
ul. Łukasiewicza 4
Punkt kontaktowy: Miejski Zakład Oczyszczania w Wołominie Sp. z o.o. ul. Łukasiewicza 4, 05-200 Wołomin
Osoba do kontaktów: Agnieszka Jastrzębska
05-200 Wołomin
POLSKA
Tel.:  +48 223181492
E-mail: mzo@mzo.wolomin.pl 
Faks:  +48 223181407
Adresy internetowe: 
Ogólny adres instytucji zamawiającej: www.mzo.wolomin.pl
Więcej informacji można uzyskać pod adresem: Powyższy(-e) punkt(-y) kontaktowy(-e)
Specyfikacje i dokumenty dodatkowe (w tym dokumenty dotyczące dialogu konkurencyjnego oraz
dynamicznego systemu zakupów) można uzyskać pod adresem: Powyższy(-e) punkt(-y) kontaktowy(-e)
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres: Powyższy(-e)
punkt(-y) kontaktowy(-e)

I.2) Rodzaj instytucji zamawiającej
Inna: spółka gminna

I.3) Główny przedmiot lub przedmioty działalności
Inny: zbieranie odpadów

I.4) Udzielenie zamówienia w imieniu innych instytucji zamawiających
Instytucja zamawiająca dokonuje zakupu w imieniu innych instytucji zamawiających: nie

Sekcja II: Przedmiot zamówienia
II.1) Opis

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez instytucję zamawiającą:
Udzielenie i obsługa długoterminowego kredytu bankowego na spłatę wcześniej zaciągniętego kredytu
inwestycyjnego.

II.1.2) Rodzaj zamówienia oraz lokalizacja robót budowlanych, miejsce realizacji dostawy lub świadczenia
usług
Usługi
Kategoria usług: nr 6: Usługi finansowe a) Usługi ubezpieczeniowe b) Usługi bankowe i inwestycyjne

mailto:mzo@mzo.wolomin.pl
www.mzo.wolomin.pl


Dz.U./S S16
23/01/2016
24308-2016-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 2 / 7

23/01/2016 S16
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

2 / 7

Główne miejsce lub lokalizacja robót budowlanych, miejsce realizacji dostawy lub świadczenia usług:
Wołomin.
Kod NUTS PL12

II.1.3) Informacje na temat zamówienia publicznego, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
(DSZ)
Ogłoszenie dotyczy zamówienia publicznego

II.1.4) Informacje na temat umowy ramowej

II.1.5) Krótki opis zamówienia lub zakupu
1. Przedmiotem zamówienia jest udzielenie i obsługa długoterminowego kredytu bankowego na spłatę
wcześniej zaciągniętego kredytu inwestycyjnego w wysokości 4 600 000 PLN (słownie: cztery miliony sześćset
tysięcy złotych).
2. W czasie przetargu i realizacji zamówienia obowiązującą walutą będzie waluta polska.
3. Wymagany termin wykonania zamówienia: okres kredytowania od dnia podpisania umowy do 31.12.2025
r.

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV)
66113000

II.1.7) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych (GPA): nie

II.1.8) Części
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.1.9) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2) Wielkość lub zakres zamówienia

II.2.1) Całkowita wielkość lub zakres:

II.2.2) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.3) Informacje o wznowieniach
Jest to zamówienie podlegające wznowieniu: nie

II.3) Czas trwania zamówienia lub termin realizacji
Okres w miesiącach: 118 (od udzielenia zamówienia)

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki dotyczące zamówienia

III.1.1) Wymagane wadia i gwarancje:
1. Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokości 35 000 PLN (słownie: trzydzieści pięć tysięcy
złotych).
2. Zamawiający dopuszcza wniesienie wadium w innej formie zgodnej z zapisami Pzp.
3. Wadium winno być wniesione przed upływem terminu składania ofert.

III.1.2) Główne warunki finansowe i uzgodnienia płatnicze i/lub odniesienie do odpowiednich przepisów je
regulujących:
2. W czasie przetargu i realizacji zamówienia obowiązującą walutą będzie waluta polska.
3. Wymagany termin wykonania zamówienia: okres kredytowania od dnia podpisania umowy do 31.12.2025
r.



Dz.U./S S16
23/01/2016
24308-2016-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 3 / 7

23/01/2016 S16
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

3 / 7

4. Zabezpieczenia kredytów:
a) hipoteka umowna łączna na nieruchomości Zamawiającego (działki 6 i 7 przy ul. Łukasiewicza 4 w Wołominie
nr księgi wieczystej WA1W/00032674/0 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Wołominie IV Wydział Ksiąg
Wieczystych), lub
b) weksel własny in blanco, nie na zlecenie wraz z porozumieniem wekslowym,
5. Hipoteka na nieruchomości stanowi obecnie zabezpieczenie kredytu inwestycyjnego, na spłatę którego
Zamawiający planuje zaciągnąć kredyt, o którym mowa w niniejszym SIWZ. Na żądanie Wykonawcy
Zamawiający przedstawi promesę zwolnienia hipoteki po dokonaniu spłaty kredytu inwestycyjnego wystawioną
przez bank będący wierzycielem hipotecznym.
6. Zamawiający dysponuje operatem szacunkowym określającym wartość prawa użytkowania wieczystego
nieruchomości o której mowa w pkt 4a sporządzonym 22.9.2014 r., który udostępni na żądanie Wykonawcy.
7. Oprocentowanie kredytu liczone będzie w oparciu o zmienną stopę procentową, liczoną w stosunku rocznym,
opartą na stawce WIBOR – 1M + marża banku, która w okresie kredytowania nie może ulec podwyższeniu.
8. Spłata kredytu następować będzie w okresach miesięcznych w równych ratach kapitałowych.
9. Spłata odsetek dla kredytu następować będzie w okresach miesięcznych w terminach spłat rat
kapitałowych.
10. Zamawiający nie przewiduje żadnych prowizji bankowych ani żadnych innych opłat z tytułu zawarcia lub
wykonywania umowy kredytu, w szczególności prowizji przygotowawczej lub prowizji/opłat od: zaangażowania
niewykorzystanych środków, uruchomienia kredytu lub poszczególnych transz, obsługi umowy kredytu, (w
tym z tytułu dokonywania przelewów lub innych dyspozycji Zmawiającego w związku z udzielonym kredytem,
wysyłania zawiadomień, wystawiania zaświadczeń), itp.
11. Zamawiający zastrzega sobie prawo do wcześniejszej spłaty kredytu jednak nie wcześniej niż po upływie 24
miesięcy od dnia podpisania umowy. Wcześniejsza spłata kredytu nastąpi bez poboru przez bank pozostałych
do spłaty odsetek i dodatkowych opłat związanych z obsługą kredytu i jego wcześniejszą spłatą.
12. W przypadku braku środków finansowych na spłatę kredytu zgodnie z umową Zamawiający wystąpi do
Wykonawcy o renegocjacje warunków umowy.
13. W trakcie realizacji umowy kredytu Strony mogą zdecydować o zmianie sposobu zabezpieczenia kredytu.

III.1.3) Forma prawna, jaką musi przyjąć grupa wykonawców, której zostanie udzielone zamówienie:
1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wyłącznie Wykonawcy, których oferta spełnia wymagania
określone w niniejszej SIWZ i odpowiada warunkom określonym w Pzp.
2. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się także Wykonawcy występujący wspólnie.
3. Wykonawcy ubiegający się wspólnie o udzielenie zamówienia ustanawiają pełnomocnika do reprezentowania
ich w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo reprezentowania w postępowaniu i zawarcia umowy w
sprawie zamówienia publicznego.
4. Wykonawcy, którzy ubiegają się wspólnie o udzielenie zamówienia ponoszą solidarną odpowiedzialność za
wykonanie umowy.
5. Jeżeli oferta wykonawców, o których mowa w ust. 4 zostanie wybrana, zamawiający zażąda przed
podpisaniem umowy w sprawie zamówienia publicznego umowy regulującej współpracę tych wykonawców.

III.1.4) Inne szczególne warunki
Wykonanie zamówienia podlega szczególnym warunkom: nie

III.2) Warunki udziału

III.2.1) Sytuacja podmiotowa wykonawców, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru zawodowego lub
handlowego
Informacje i formalności konieczne do dokonania oceny spełniania wymogów: O udzielenie zamówienia
publicznego mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają następujące warunki:



Dz.U./S S16
23/01/2016
24308-2016-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 4 / 7

23/01/2016 S16
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

4 / 7

1. posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają
obowiązek ich posiadania;
2. posiadania niezbędnej wiedzy i doświadczenia;
3. dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania zamówienia,
4. sytuacji ekonomicznej i finansowej.
Wymagane dokumenty i oświadczenia potwierdzajace spełnienie warunków udziału w postepowaniu.
1. Oświadczenie Wykonawcy, o spełnieniu wymagań ustawowych i braku podstaw do wykluczenia z
postępowania – zgodne w treści ze wzorem stanowiącym załącznik nr 2 i załącznik nr 3.
2. Zezwolenia na prowadzenie działalności zgodnie z PB. W przypadku zagranicznych instytucji kredytowych w
rozumieniu PB, w miejsce ww. dokumentu należy przedstawić odpowiedni dokument z kraju (siedziby) banku,
potwierdzający prawo do prowadzenia działalności bankowej oraz zawiadomienie złożone w Komisji Nadzoru
Finansowego o prowadzeniu działalności na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej w formie oddziału lub w ramach
działalności transgranicznej;
3. Aktualny odpis z właściwego rejestru – wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu
składania ofert;
4. Oświadczenie wykonawcy, że nie zalega z opłacaniem podatków, opłat oraz składek na ubezpieczenie
zdrowotne i społeczne.
5. Projekt umowy kredytowej uwzględniający wymogi opisane w niniejszym SIWZ.
6. W przypadku Wykonawców ubiegających się wspólnie o udzielenie zamówienia, każdy z podmiotów
indywidualnie obowiązany jest załączyć do oferty dokumenty, o których mowa w pkt 1-4.
7. Pełnomocnictwo do reprezentowania Wykonawców w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo
reprezentowania w postępowaniu i zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego, gdy Wykonawcy
wspólnie ubiegają się o zamówienie, zgodnie z art. 23 ust 2 Pzp.
8. Jeśli Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zamiast
dokumentów, o których mowa w pkt. 3 i 4 składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, w którym
ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdzające odpowiednio, że nie otwarto jego likwidacji, ani nie
ogłoszono upadłości, lub nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie, nie zalega z
uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo że uzyskał przewidziane
prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania
decyzji właściwego organu.
9. Dokumenty, o których mowa w pkt. 8 powinny być wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem
terminu składania ofert.
10. Jeżeli w kraju pochodzenia osoby lub w kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania,
nie wydaje się dokumentów, o których mowa w pkt 7, zastępuje się je dokumentem zawierającym oświadczenie
złożone przed notariuszem, właściwym organem sądowym, administracyjnym albo organem samorządu
zawodowego lub gospodarczego odpowiednio kraju pochodzenia osoby lub kraju, w którym wykonawca ma
siedzibę lub miejsce zamieszkania.
11. Dokumenty, o których mowa w pkt 8 i 10 są składane w oryginale lub kserokopii poświadczonej za zgodność
z oryginałem przez Wykonawcę i przetłumaczone na język polski.
12. Aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4–8 Pzp,
wystawiona nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert (w przypadku składania oferty
przez Wykonawców występujących wspólnie dokumenty te muszą być złożony przez każdego wykonawcę).
13. Aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 Pzp,
wystawiona nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert (w przypadku składania oferty
przez Wykonawców występujących wspólnie dokumenty te muszą być złożony przez każdego wykonawcę).



Dz.U./S S16
23/01/2016
24308-2016-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 5 / 7

23/01/2016 S16
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

5 / 7

14. Aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 10 i 11 Pzp,
wystawiona nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert (w przypadku składania oferty
przez Wykonawców występujących wspólnie dokumenty te muszą być złożony przez każdego wykonawcę).
15. Jeżeli, w przypadku wykonawcy mającego siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, osoby,
o których mowa w art. 24 ust. 1 pkt 5–8, 10 i 11 Pzp, mają miejsce zamieszkania poza terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej, wykonawca składa w odniesieniu do nich zaświadczenie właściwego organu
sądowego albo administracyjnego miejsca zamieszkania, dotyczące niekaralności tych osób w zakresie
określonym w art. 24 ust. 1 pkt 5–8, 10 i 11 Pzp, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem
terminu składania ofert, z tym że w przypadku gdy w miejscu zamieszkania tych osób nie wydaje się takich
zaświadczeń – zastępuje się je dokumentem zawierającym oświadczenie złożone przed właściwym organem
sądowym, administracyjnym albo organem samorządu zawodowego lub gospodarczego miejsca zamieszkania
tych osób lub przed notariuszem.
16. Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,
zamiast dokumentów, o których mowa w pkt 12-14 składa zaświadczenie właściwego organu sądowego lub
administracyjnego miejsca zamieszkania albo zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą, w zakresie
określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4–8,10 i 11 Pzp.

III.2.2) Zdolność ekonomiczna i finansowa
Informacje i formalności konieczne do dokonania oceny spełniania wymogów: 1. Oświadczenie Wykonawcy, o
spełnieniu wymagań ustawowych i braku podstaw do wykluczenia z postępowania – zgodne w treści ze wzorem
stanowiącym załącznik nr 2 i załącznik nr 3.

III.2.3) Kwalifikacje techniczne
Informacje i formalności konieczne do dokonania oceny spełniania wymogów:
1. Oświadczenie Wykonawcy, o spełnieniu wymagań ustawowych i braku podstaw do wykluczenia z
postępowania – zgodne w treści ze wzorem stanowiącym załącznik nr 2 i załącznik nr 3.

III.2.4) Informacje o zamówieniach zastrzeżonych

III.3) Specyficzne warunki dotyczące zamówień na usługi

III.3.1) Informacje dotyczące określonego zawodu

III.3.2) Osoby odpowiedzialne za wykonanie usługi
Osoby prawne powinny wskazać nazwiska oraz kwalifikacje zawodowe osób odpowiedzialnych za wykonanie
usługi: nie

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Rodzaj procedury

IV.1.1) Rodzaj procedury
Otwarta

IV.1.2) Ograniczenie liczby wykonawców, którzy zostaną zaproszeni do składania ofert lub do udziału

IV.1.3) Zmniejszenie liczby wykonawców podczas negocjacji lub dialogu

IV.2) Kryteria udzielenia zamówienia

IV.2.1) Kryteria udzielenia zamówienia
Najniższa cena

IV.2.2) Informacje na temat aukcji elektronicznej
Wykorzystana będzie aukcja elektroniczna: nie

IV.3) Informacje administracyjne



Dz.U./S S16
23/01/2016
24308-2016-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 6 / 7

23/01/2016 S16
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

6 / 7

IV.3.1) Numer referencyjny nadany sprawie przez instytucję zamawiającą:
ZP/4/2016

IV.3.2) Poprzednie publikacje dotyczące tego samego zamówienia
nie

IV.3.3) Warunki otrzymania specyfikacji, dokumentów dodatkowych lub dokumentu opisowego
Termin składania wniosków dotyczących uzyskania dokumentów lub dostępu do dokumentów: 1.3.2016 -
12:00
Dokumenty odpłatne: nie

IV.3.4) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu
1.3.2016 - 12:00

IV.3.5) Data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału zakwalifikowanym kandydatom

IV.3.6) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu
polski.

IV.3.7) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
w dniach: 60 (od ustalonej daty składania ofert)

IV.3.8) Warunki otwarcia ofert
Data: 1.3.2016 - 12:15
Miejscowość:
Wołomin.
Osoby upoważnione do obecności podczas otwarcia ofert: nie

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

VI.3) Informacje dodatkowe

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Urząd Zamówień Publicznych
Postępu 17a
02-676 Warszawa
POLSKA
E-mail: uzp@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587701
Faks:  +48 224587700

VI.4.2) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań: W toku postępowania o udzielenie zamówienia
publicznego wykonawcy a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu danego zamówienia
oraz poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez zamawiającego przepisów niniejszej ustawy,
przysługują środki ochrony prawnej w postaci odwołania i skargi do sądu, przewidziane w dziale VI Pzp (art. 179
i nast. Pzp).

mailto:uzp@uzp.gov.pl


Dz.U./S S16
23/01/2016
24308-2016-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 7 / 7

23/01/2016 S16
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

7 / 7

Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia o zamówieniu oraz specyfikacji istotnych warunków zamówienia
przysługują również organizacjom zrzeszającym wykonawców wpisanym na listę organizacji uprawnionych do
wnoszenia środków ochrony prawnej, prowadzoną przez Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych.

VI.4.3) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Urząd Zamówień Publicznych
Postępu 17a
02-676 Warszawa
POLSKA
E-mail: uzp@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587701
Faks:  +48 224587700

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
20.1.2016

mailto:uzp@uzp.gov.pl

